

Bjerregård ApS

Årsrapport 2017

CVR: 36026022

01.01.2017 – 31.12.2017

ATT.: FLEMMING JENSEN

SØNDRE LANDEVEJ 75, 3720 AAKIRKEBY

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 12. juni 2018

Flemming Jensen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisionspåtegning.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Bjerregård ApS
Søndre Landevej 75
3720 Aakirkeby

Telefon: 56978080
CVR-nr.: 36026022
Stiftet 30. juni 2014 med regnskabsmæssig
virkning fra 1. januar 2014.

Ingen bestyrelse
Det er det 4. regnskabsår

BESTYRELSE

DIREKTION

Flemming Jensen
Johnny Jensen

REVISOR

Rønne Revision I/S
St. Torvegade 12
3700 Rønne

PENGEINSTITUT

Danske Bank
Store Torv 12, 3700 Rønne
att.: Bente Lind

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning 2017

Virksomheden.

Bjerregård ApS' forretningsområde er sohold med produktion af smågrise til videresalg, samt produktion af 5.000 stk. slagtesvin. Jordarealet er på 100 ha, som er bortforpagtet. Der finder en del samhandel sted med Billegravsgård ApS. Således er jorden i Bjerregård ApS bortforpagtet til Billegravsgård ApS. Der sælges ca. 15.000 stk. smågrise til Billegravsgård ApS. ligesom der er samhandel og køb af korn til smågriseproduktionen. Derudover blev der solgt ca. 1.600 stk. 30 kg. smågrise til eksport.

Ledelsen består af Johnny Jensen og Flemming Jensen. I den daglige produktion er det Johnny der er den drivende kraft samt 3 medarbejdere på fuld tid i sostalden og en elev i klima / slagtesvinestaldene. Johnny står for den daglige del af ledelsen for de ansatte i Bjerregård ApS. Det er vor opfattelse at vi med denne bemanning og sammensætning har det rette mandskab for selskabets opgaver i den daglige drift inkl. de tiltag som er med i vor fremtidige planlægning.

Usædvanlige forhold.

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling.

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udgør t.kr. 573 hvilket under de givne omstændigheder og forudsætninger anses for tilfredsstillende. Selskabets balance viser en samlet aktivmasse på t.kr.44.323 og en egenkapital på t.kr.4.087. Prismæssigt har 2017 været et godt år med høje noteringer det meste af året, dog en markant nedgang i sidste del af året. Der var en særdeles god afregningspris på 30 kg. smågrise første halvdel af året og det var også der hvor der blev solgt 1.600 stk smågrise på eksportmarkedet. Derfor har smågriseprisen således været på gennemsnitlig 403 kr./ smågris.

Årets resultat er også påvirket af den lave foderpris, idet soyaskrå har ligget på ca. 275 kr./hkg. og korn på ca. 100 kr./hkg.

I soholdet blev vi desværre ramt af PRRS. Slagtesvinestalden på St. Vibegård blev bygget færdig og stalden fungerer godt og der bliver lavet gode produktions resultater. I år har vi leveret 4.200 slagtesvin fra den nye stald. Stalden forventes at levere 5.200 slagtesvin i 2018 og dermed køre med fuld produktion. Vores lønudgifter er steget med t.kr.200 og skyldes til dels slagtesvinestaldens del af den samlede produktion.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Begivenheder efter årets slutning.

Det er i selskabet besluttet at etablere 3 stk pavilloner til 7 kg smågrise for at få reduceret belægningen i staldene. Efter vores nye status med PRRS observerer vi flere grise med reduceret tilvækst. Vi forventer en tilvækstfremgang på ca. 4 kg ved afgang til slagtesvin, da smågrisene får en længere tilvækst periode og mindre belægning i stierne.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	5.167.140	4.752.832
35	Personaleomkostninger	-1.810.985	-1.609.575
40	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.104.407	-779.255
	DRIFTSRESULTAT	2.251.748	2.364.002
70	Finansielle indtægter	21.301	5.518
80	Finansielle omkostninger	-1.518.741	-1.120.875
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	754.308	1.248.645
150	Skat af årets resultat	-180.400	-243.200
	ÅRETS RESULTAT	573.908	1.005.445
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	573.908	1.005.445
	Disponering i alt	573.908	1.005.445

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
220	Jord	13.740.000	13.740.000
220	Bygninger og installationer	17.299.022	16.435.322
220	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	7.536.605	7.504.791
220	Stambesætning	2.044.200	2.072.090
	Materielle anlægsaktiver	40.619.827	39.752.203
	Andre værdipapirer og kapitalandele	128.391	81.034
	Finansielle anlægsaktiver	128.391	81.034
	ANLÆGSAKTIVER	40.748.218	39.833.237
	Råvarer og hjælpematerialer	1.705.340	1.888.250
	Handelsbesætning	1.566.405	1.901.970
	Varebeholdninger	3.271.745	3.790.220
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	76.673	19.235
	Andre tilgodehavender	169.610	865.574
	Tilgodehavender	246.283	884.809
	Andre værdipapirer og kapitalandele	57.750	48.300
	Værdipapirer og kapitalandele	57.750	48.300
	OMSÆTNINGSAKTIVER	3.575.778	4.723.329
	AKTIVER	44.323.996	44.556.566

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	160.000	160.000
	Øvrige reserver	4.150.149	4.150.149
	Overført resultat	-222.413	-796.321
450	Egenkapital	4.087.736	3.513.828
	Hensættelser til udskudt skat	1.651.000	1.470.600
	Hensatte forpligtelser	1.651.000	1.470.600
	Realkreditinstitutter	22.590.930	23.075.839
	Pengeinstitutter	6.336.117	5.756.628
530	Langfristede gældsforpligtelser	28.927.047	28.832.467
	Kortfristet del af langfristet gæld	751.000	728.091
	Pengeinstitutter	7.242.127	7.221.579
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	530.304	773.231
	Gæld til tilknyttede virksomheder	832.704	1.698.908
	Anden gæld	51.950	49.207
	Periodeafgrænsningsposter	250.128	268.656
	Kortfristede gældsforpligtelser	9.658.213	10.739.672
	GÆLDSFORPLIGTELSE	38.585.260	39.572.139
	PASSIVER	44.323.996	44.556.566
675	Eventualforpligtelser		
680	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2017	2016
	KR.	KR.
Årets resultat	573.908	1.005.445
Af- og nedskrivning anlægsaktiver mv.	1.104.407	779.255
Finansielle indtægter	-21.301	-5.518
Finansielle omkostninger	1.518.741	1.120.875
Skat af årets resultat	180.400	243.200
Tilbageførsler i alt	2.782.247	2.137.812
Ændring i varelager	182.910	-357.660
Ændring i handelsbesætning	335.565	-820.655
Ændring i tilgodehavende mm.	638.526	-838.625
Ændring i kortfristet gæld ekskl. kassekredit	-1.102.008	1.053.437
Ændring i driftskapital	54.993	-963.503
PENGESTRØM DRIFT FØR FINANSIELLE POSTER	3.411.148	2.179.754
Finansielle udgifter	-1.518.741	-1.120.875
Betalt skat	0	20.300
PENGESTRØM FRA DRIFTSAKTIVITET	1.892.407	1.079.179
Bygninger og installationer	-1.400.932	-4.315.000
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	-598.989	-2.657.500
Stambesætning	27.890	-418.710
Værdipapirer, anlægsaktiver	-35.506	279
Værdipapirer, omsætningsaktiver	0	-48.300
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-2.007.537	-7.439.231
LIKVIDITETSOVERSKUD/-BEHOV	-115.130	-6.360.052
Langfristet gæld	94.580	4.879.063
Kassekredit	20.548	1.480.991
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	115.128	6.360.054
ÆNDRING I PENGESTRØM I ALT	-2	2
Likvider i alt primo	0	0
LIKVIDER I ALT ULTIMO	0	0

NOTER

2017

kr.

35 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.663.172
Andre omkostninger til social sikring	-147.813
Personaleomkostninger	-1.810.985

Gennemsnitligt antal ansatte 5

40 AF- OG NEDSKRIVNING ANLÆGSAKTIVER

4950 00 Afskrivning bygninger	-509.591
4951 10 Afskrivning stuehus, eget	-27.641
4965 00 Afskrivning staldinventar	-565.675
4966 00 Afskrivning markinventar	-1.500
Afskrivning materielle anlægsaktiver	-1.104.407
Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.104.407

70 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	21.301
Finansielle indtægter	21.301

80 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

5455 00 Rente og bidrag, realkredit	-709.850
5465 00 Rente banklån og driftskredit	-681.691
5466 00 Rente Erhvervsfond, Vækstfonden	-91.621
5621 00 Garantier, renter diverse	-19.079
5651 00 Amortiseringer	-16.500
Renteudgifter	-1.518.741
Finansielle omkostninger	-1.518.741

NOTER

2017

kr.

150 SKAT AF ÅRETS RESULTAT

2295 00	Udskudt skat	-180.400
	Udskudt skat	-180.400
	Skat af årets resultat	-180.400

NOTER

220 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	13.740.000	17.471.364	8.621.444
Tilgang i året	0	1.400.932	598.989
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	13.740.000	18.872.296	9.220.433
Afskrivning, primo	0	-1.036.042	-1.116.653
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-537.232	-567.175
Afskrivning, ultimo	0	-1.573.274	-1.683.828
Regnskabsmæssig værdi	13.740.000	17.299.022	7.536.605

			2017	2016
	Stk.	Pris	kr.	kr.
1460 00 Orner	3	2.500	7.500	8.505
1461 10 Søer, drægtige	421	2.500	1.052.500	1.142.505
1461 20 Søer, ikke drægtige	162	2.500	405.000	313.470
1465 00 Gylte	131	3.000	393.000	413.910
1469 02 Sopolte over 60 kg, egne (ej indkøbt)	133	1.400	186.200	193.700
Svin			2.044.200	2.072.090
Stambesætning			2.044.200	2.072.090

NOTER

450 EGENKAPITAL	Virksomheds- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Stiftelse	160.000	4.150.149	-796.321	3.513.828
Overkurs ved emission i året				0
Forslag til resultatdisponering		0	573.908	573.908
Ultimo	160.000	4.150.149	-222.413	4.087.736

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på

	2013	2014	2015	2016	2017
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital		160	160	160	160
Overkurs ved emission		4.150	4.150		
Øvrige reserver				4.150	4.150
Overført resultat		-1.076	-1.802	-796	-222
Egenkapital i alt		3.234	2.508	3.514	4.088

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
530 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-22.590.930	-23.075.839
Pengeinstitutter	-6.336.117	-5.756.628
Langfristede gældsforpligtelser	-28.927.047	-28.832.467
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-25.149.047	-27.355.467

NOTER

675 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er stillet bankgaranti til AgroPartner på kr. 200.000 for varekredit. Selskabet indgår i sambeskatning med andre selskaber og hæfter solidarisk for selskabsskatten i sambeskatningskredsen.

680 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Virksomhedens aktiver der ultimo er bogført til 40,7 mio kr står til sikkerhed for realkreditgælden som ultimo er bogført til 23,1 mio kr, samt til sikkerhed for bankengagementet som ultimo er bogført til 11,9 mio kr inkl. driftskredit.

Til yderligere sikkerhed for pengeinstitutengagementet er tinglyst 4 ejerpantebreve på stort 2.800.000 kr, 6.000.000 kr, 2.000.000 kr og 1.500.000 kr.

Til sikkerhed for lån i Bornholms Erhvervsfond er tinglyst ejerpantebrev på 2.000.000 kr

Danske Bank A/S har transport i slagteriafregninger fra Danish Crown.

Selskabet har stillet garanti på 13.500 kr over for Bornholms Regionskommune vedr. reetablering af skifergrav.